Prefeitura Municipal de São Carlos
Comissão Permanente de Licitações

“São Carlos, Capital da Tecnologia”

__________________________________________________________________________
Rua Episcopal, nº 1.575   Centro   São Carlos - SP   Fone/Fax: (16) 3362.1162

1

ATA DE SESSÃO DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS

CONVITE DE PREÇOS N.° 31/2018 - PROCESSO Nº 21426/2018

Aos 05 (cinco) dias do mês de outubro do ano de 2018, às 14h30min, reuniram-se na Sala de Licitações os
membros da Comissão Permanente de Licitações e demais presentes abaixo identificados para, em segunda convocação,
procederem ao recebimento e abertura dos envelopes de documentação e proposta apresentados para o Convite supracitado,
cujo objeto é a contratação de empresa para Fornecimento de Refeições para a realização dos Jogos Abertos, no Município de
São Carlos.

Foram convidadas a participar desta licitação as empresas Eventos Best Live, Farias Eventos, Paula Eventos,

Chef Brasil Refeições, Restaurante Frei Damião, Restaurante Monjolinho, Adoniran Cassarotti, Santa Inês Buffet, CR Buffet,
Nutrs, Integral Refeições e Cristina Magalhães, conforme consta do processo Administrativo.

As empresas São Bento Alimentos, Habilidade Esporte Serviços e Sabor da Vitória manifestaram interesse em

participar desta licitação.

                    As empresas Santa Inês, Adoniram de Alencar Cassarotti e Habilidade Esporte Serviços apresentaram seus

envelopes, na forma prevista.

A Comissão decide prosseguir com a sessão. Foram abertos os envelopes de Habilitação das empresas

participantes. Todos os documentos foram rubricados por todos os presentes. Após análise, a Comissão notou que a empresa
SANTA INÊS deixou de cumprir com o item 7.1.17 do Edital, pois não apresentou a declaração de pleno conhecimento do
objeto. A falta da referida declaração seria sanável caso o representante a empresa estivesse presente em sessão, o que não
ocorre, causando a INABILITAÇÃO da licitante.

Durante a sessão foi apresentada a Procuração dando poderes para a Senhora Evelise Martins Dantas

Cassarotti assinar pela empresa ADONIRAM CASSAROTTI.

A empresa HABILIDADE ESPORTE não apresentou a certidão constante do item 7.1.3.2 do Edital, sendo

considerada, portanto, INABILITADA.

A empresa ADONIRAM CASSAROTTI foi considerada HABILITADA pela Comissão

Aberta a palavra, não houve manifestação dos presentes.

Pela ausência de representantes a Comissão decide suspender a sessão, divulgando este resultado e

preservando o direito de manifestação de quaisquer interessados.

Os envelopes de proposta apresentados ficarão custodiados em poder da Comissão, lacrados e inviolados, até a

definição de continuidade deste procedimento.

Nada mais havendo a constar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da

Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de São Carlos e pelos representantes presentes, abaixo
identificados.

Roberto C. Rossato  Fernando Jesus Alves de Campos              Guilherme Romano Alves
Presidente   Membro                  Membro

Sr. Ricardo Manfredini de Oliveira                   Malba T. R. A. C. Gomes                     Ausente
                                                                Habilidade Esporte                              Santa Inês Bufet e Eventos